sebagai pertanyaan – pertanyaan dalam kuesioner

selain pertanyaan terkait profil responden yang

meliputi motif pengobatan islami; pengalaman

berobat islami; makna berobat islami; dan pola

komunikasi.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Pondok Pesantren Al Quran Babussalam

dideklarasikan pada 12 Rabiul Awwal 1401 H

(18 Januari 1981 M) terletak di Desa Ciburial,

Kecamatan Cimenyan, Kabupaten Bandung,

Jawa Barat, Indonesia, di atas tanah wakaf seluas

500 m². Pada tahun 1431 H (2009), tanah wakaf

di Desa Ciburial bertambah menjadi 40.000 m²

dan telah memiliki tujuh cabang di seluruh

Indonesia. Pondok pesantren al Quran

Babussalam didirikan oleh KH. Drs. Muchtar

Adam dan Yayasan Babussalam sebagai badan

hukum yang memayungi dengan akte Notaris

Koswara No.6 tanggal 6 juli 1981.